
 

 IZRAKSTS 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļu novada Preiļu pilsētā 

 
 

2026. gada 29.janvārī                                                                                                     Nr. 3 

 

40.§ 

Par publiskās apspriešanas rīkošanu būvniecības iecerei Tirgus laukumā 13D, Krāslavas 

ielā 2A, Preiļos, uz zemes ar kadastra Nr. 76010020065 un 76010020007 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 36.panta pirmās daļas 6.punktu, Preiļu pilsētas 

iedzīvotāju padome 2026.gada 28.janvārī Preiļu novada pašvaldībā ir iesniegusi lēmumprojektu 

“Par publiskās apspriešanas rīkošanu būvniecības iecerei Tirgus laukumā 13D, Krāslavas ielā 

2A, Preiļos, uz zemes ar kadastra Nr. 76010020065 un 76010020007”. 

Plānotā būvniecības iecere paredzēta zemes vienībās, kas pēc Preiļu novada teritorijas 

plānojuma ir noteiktas kā Jauktas centra apbūves teritorijas ar vēsturisku raksturu (JC), Preiļu 

novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 432. punkts nosaka, ka šajā teritorijā nav 

atļauta tāda apbūve un saimnieciskā darbība, kas pasliktina vides situāciju apkaimē, rada 

traucējumus iedzīvotājiem. 

Publiskās apspriešanas mērķis ir saskaņot sabiedrības un būvniecības ierosinātāja 

intereses, nodrošinot būvvaldes lēmuma atklātumu saistībā ar attiecīgās teritorijas attīstību. 

Būvniecības ierosinātājs: SIA “DANA”. 

Moduļa ēkas novietošana un teritorijas labiekārtošanas projekts izstrādāts pamatojoties uz 

projektēšanas uzdevumu, zemes īpašuma dokumentiem. Darbi tiks veikti pēc adreses Tirgus 

laukums 13D, Krāslavas iela 2A, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301 uz zemes ar kadastra Nr. 

76010020065 un 76010020007: 

1) Moduļa ēkas galvenais lietošanas veida kods saskaņā ar būvju klasifikāciju - 1230 

Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas. Projektējamā moduļa ēkā 

izvietosies pārrunu telpa, personāla telpa un tualete. Tirdzniecības ēka U3 

ugunsdrošības pakāpes. 

2) Žoga galvenais lietošanas veida kods saskaņā ar būvju klasifikāciju - 2420 Citas, 

iepriekš neklasificētas, inženierbūves, būves tips - 24200502 Žogi bez cokola ar 

metāla, stikla vai cita līdzīga materiāla pildījumu. 

3) Inženierbūves (laukuma) galvenais lietošanas veida kods saskaņā ar būvju 

klasifikāciju - 2420 Citas, iepriekš neklasificētas, inženierbūves, būves tips – 

24200701 Laukumi. 

Zemes gabalā tiks izvietota kapu pieminekļu ekspozīcija/paraugi. Zemes gabalā nenotiks 

ražošana un apstrāde. 

Preiļu novada dome, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 36. panta pirmās daļas 6. punktu 

un Preiļu novada teritorijas plānojumu ar teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, rīko 

publisko apspriešanu par būvniecības ieceri Jauktas centra apbūves teritorijā ar vēsturisku 

raksturu (JC), nodrošinot sabiedrības līdzdalību un būvvaldes lēmuma atklātību. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  15 (Aldis Adamovičs, Aija Bitinas, Āris Elsts, Juris Erts, Skaidrīte 



 

2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Grigale, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Guntars 

Ratenieks, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Māris Skutelis, 

Iveta Stašulāne, Ārijs Vucāns, Skaidrīte Ūzuliņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai būvniecības ieceri Tirgus laukumā 13D, Krāslavas ielā 

2A, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301 uz zemes ar kadastra Nr.76010020065 un 6010020007; 

2. Noteikt būvniecības ieceres publiskās apspriešanas termiņu no 2026. gada 2.februāra līdz 

2026. gada 3. martam. 

3. Sabiedrības iesaistes un marketinga daļai paziņojumu par publisko apspriešanu publicēt 

Preiļu novada pašvaldības mājas lapā: www.preili.lv, Preiļu novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Preiļu novada vēstis”. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)                A.Adamovičs 

 

Protokoliste (personiskais paraksts) I.Trūpa 

IZRAKSTS PAREIZS: 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)          A.Adamovičs 

Preiļos 2026. gada 30.janvārī 

http://www.preili.lv/

